IV.

INDEX

LIBRORVM

AVTHORVMQVE S. SEDIS APOSTOLICAE, SACRI-

que Concilij Tridentini autoritate prohibitorum, insertis suo loco nonnullis in Tridentino Indice non comprehensis, quorum tamen lectione omnibus Christi fidelibus in Banaria existentibus interdixit Reuerendissimus in Christo Pater ac Dñs Dñs Felicianus, Episcopus Scalensis, & Sanctissimi Dñi nostri GREGORII XIII. ad Banariam & alias partes Germaniae superioris Nuncius, cum potestate legati de latere, etc. cum praefixo eiusdem Reuerendissimi Dñi Nuncij hac de re mandato.

MONACHII

Excudebat Adamus Berg.

M.D.LXXXII.

Mandatum.

Fr. Felicianus, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Sca-len., ad Bavariam et alias partes Germaniae superioris Sanctiss. Domini nostri, Domini Gregorii divina providentia Papae XIII ac dictae Sedis Nuntius cum potestate Legati de latere, universis nobis in Christo dilectis praelatis et clericis, quibuscunque etiam utriusque sexus regularibus, nec non et laicis universis cujuscunque status, dignitatis, gradus, conditionis et sexus per Bavariae partes existentibus, salutem in Domino sempiternam et in catholica fide, sine qua nemo salvus esse potest, constantiam ac profectum.

Cum Serenissimus Dux Albertus felicissimae memoriae maximo studio incumberet, ut in ejus ditone profligatis haeresibus, quae in nonnullas Germaniae partes ad aeternam (proh dolor) multorum perniciem occuparunt, vera et catholica fides ad salutem et pacem fidelium sibi subditorum illaesa conservaretur, indicem et catalogum librorum prohibitorum a sancta Sede Apostolica juxta sacri concilii Tridentini decisionem in lucem emissum in sua Bavaria recudi ac per sua dominia venalem exponi curavit, ut nempe omnibus catalogi hujus inspectione in promptu esset, quorum auctorum lectionem uti pestem animarum saluti noxiam vitare ac rejicere oporteret. Hoc autem tempore hujusmodi exemplaria sane quam pauca reperiuntur, quo fit ut multi non solum laei, verum etiam ecclesiastici, imo et regulares crassa et rudi ignorantia vel avida curiositate aut etiam imprudenti conscientiae libertate seducti sine ullo discrimine ac delectu quoscunque libros etiam pestilentes emant, apud se retineant ac legant, qua sane lectione subdolos humani generis hostis in aliis quidem apparentibus quibusdam argutiis sinceræ fidei pacem et tranquillitatem perturbat et carni contra spiritum timoratumque conscientiam arma ministrat, alios vero incautos decipit et a catholicae veritatis agnitione abstractos in errorum caligine excaecat, indurat et ad aeternae damnationis exitium praecipitat. Quamobrem Seren. Duci Guilhelmo, optimi et de catholica ecclesia ac suis bene meriti parentis vestigiis insistenti fideique catholicae omnibus ad salutem necessariae promotionem et haeresum extirpationem cupide satagenti, ac nobis visum est, ut praedictus catalogus auctorum ac librorum prohibitorum, quorundam etiam recentiorum, qui etsi post concilium scripserunt, sunt autem ex

ejusdem canonibus ea de re traditis prohibiti, et aliorum in fide suspectorum nominibus adauctus et locupletatus denuo imprimeretur in lucemque ederetur, quod directe praesenti opusculo pro publico et communi Bavariae incolumitate, qua fieri potuit brevitate et commoditate, factum est. Proinde omnibus et singulis tam ecclesiastici, etiam regularis, quam saecularis status personis per dominia praefati Sereniss. Bavariae Ducis existentibus, cujuscunque sint dignitatis ac praeeminentiae, auctoritate apostolica nobis concessa et qua fungimur in hac parte, vigore praesentium districte praecipiendo mandamus, ut omnes auctores et libros in hoc opusculo notatos, prohibitos et juxta catholicae ecclesiae doctrinam et praecceptum damnatos, si quomodolibet habuerint, in illorum manus fideliter tradant, quos a praedicto Sereniss. Duce et a nobis ad hoc deputatos esse intelligent; inobedientes praeter excommunicationem, qua propter hujusmodi librorum detentionem jam prius innodati sunt, et haeresis suspicionem, si ecclesiastici fuerint, omnibus dignitatibus se illico privatos et inhabiles sciant, si laici, praeter indignationem Sereniss. Ducis juxta sacros canones in ipsos processum iri aliisque poenis arbitrariis se noverint afficiendos. Deinceps vero praeter censuras a sacris canonibus praescriptas sub eisdem etiam poenis ab hujusmodi librorum emptione diligentissime abstineant eorumque loco sibi de catholicis et probatis libris prospiciant, quorum frequenti lectione ac meditatione assidua in catholica fide et doctrina utiliter confirmari possint. Dominus noster Jesus Christus, cui mundi salus magni constitit proprio sanguine, quo redempti sumus, pro nobis effuso, ita nos pro sua clementia et in genus humanum charitate in hac catholicae fidei et sanctae ecclesiae navi, cujus gubernacula summo pastori, Petri apostolorum principis successori, Romano Pontifici pro tempore existenti divinitus commissa et commendata sunt et adversus quam tempestatum procellarumque undae ac fluctus, nimirum fraudulentis satanae actus et pestilentes haereticorum doli, hoc est, portae inferi nunquam praevallebunt, juxta Domini verbum, quod in aeternum manet, uti populum electum, filios adoptionis, coelestis gloriae cohaereditas semper conservet et protegat, ut postquam maris, in quo versamur, pericula et scopulos evaserimus atque hujus caducae ac fragilis vitae cursum consummaverimus, sempiternae beatitudinis optatissimum portum laeti et gaudentes introire valeamus. Datum Monachii anno Do-

mini 1581, die vero 20. mensis Decembris, Pontificatus praefati San. Dñi Papae Gregorii XIII anno decimo.